



CON CORTE A DICIEMBRE DE 2021 (Pesos \$)

Rubro	Nombre del Rubro	P. Inicial	Adiciones.	Reducciones	P. Definitivo	Ejecución	Por Ejecutar	% Ejec
1	INGRESOS	209,994,522,446	0	0	209,994,522,446	219,536,226,166	-9,541,703,720	104.5%
1.0	DISPONIBILIDAD INICIAL	109,141,593,617	0	0	109,141,593,617	114,904,247,174	-5,762,653,557	105.3%
1.0.02	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1.01	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1.01.01	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1.01.01.01	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1.01.01.01.1	BANCOS	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.02.1.01.01.01.1.02	Bancos	70,954,238,385	0	0	70,954,238,385	76,716,891,942	-5,762,653,557	108.1%
1.0.03	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1.01	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1.01.01	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1.01.01.01	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1.01.01.01.1	INVERSIONES TEMPORALES	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.0.03.1.01.01.01.1.03	Inversiones Temporales	38,187,355,232	0	0	38,187,355,232	38,187,355,232	0	100.0%
1.1	INGRESOS CORRIENTES	97,293,446,123	0	0	97,293,446,123	101,392,502,776	-4,099,056,653	104.2%
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	97,293,446,123	0	0	97,293,446,123	101,392,502,776	-4,099,056,653	104.2%
1.1.02.1	CONTRIBUCIONES	2,299,256,968	0	0	2,299,256,968	3,242,954,157	-943,697,189	141.0%
1.1.02.1.04	CONTRIBUCIONES DIVERSAS	2,299,256,968	0	0	2,299,256,968	3,242,954,157	-943,697,189	141.0%
1.1.02.1.04.02	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RENTÍSTICO DE LOS	2,299,256,968	0	0	2,299,256,968	3,242,954,157	-943,697,189	141.0%
1.1.02.1.04.02.01	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RENTÍSTICO DE LOS	2,299,256,968	0	0	2,299,256,968	3,242,954,157	-943,697,189	141.0%
1.1.02.1.04.02.01.1	PREMIOS NO RECLAMADOS - MONOPOLIO RENTÍSTICO DE LOS	2,299,256,968	0	0	2,299,256,968	3,242,954,157	-943,697,189	141.0%
1.1.02.1.04.02.01.1.04	Recaudo Gastos de Administración Chance	550,488,949	0	0	550,488,949	563,653,920	-13,164,971	102.4%



CON CORTE A DICIEMBRE DE 2021 (Pesos \$)

Rubro	Nombre del Rubro	P. Inicial	Adiciones.	Reducciones	P. Definitivo	Ejecución	Por Ejecutar	% Ejec
1.1.02.1.04.02.01.1.05	25xto Premios No Reclamados Chance	1,748,768,019	0	0	1,748,768,019	2,679,300,237	-930,532,218	153.2%
1.1.02.3	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.3.02	INTERESES DE MORA	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.3.02.01	INTERESES DE MORA	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.3.02.01.01	INTERESES DE MORA	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.3.02.01.01.1	INTERESES DE MORA	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.3.02.01.01.1.07	Intereses de Mora	4,399,279	0	0	4,399,279	4,416,889	-17,610	100.4%
1.1.02.5	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	94,989,789,876	0	0	94,989,789,876	98,055,616,312	-3,065,826,436	103.2%
1.1.02.5.01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	94,869,531,555	0	0	94,869,531,555	97,819,777,036	-2,950,245,481	103.1%
1.1.02.5.01.09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	94,869,531,555	0	0	94,869,531,555	97,819,777,036	-2,950,245,481	103.1%
1.1.02.5.01.09.06	SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS	94,869,531,555	0	0	94,869,531,555	97,819,777,036	-2,950,245,481	103.1%
1.1.02.5.01.09.06.9	OTROS SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO Y DIVERSIÓN	94,869,531,555	0	0	94,869,531,555	97,819,777,036	-2,950,245,481	103.1%
1.1.02.5.01.09.06.9.08	Recaudo por ventas de Lotería tradicional Propias	93,696,958,391	0	0	93,696,958,391	96,349,827,798	-2,652,869,407	102.8%
1.1.02.5.01.09.06.9.09	Recaudo por ventas de Lotería tradicional Canal Electrónico	1,172,573,164	0	0	1,172,573,164	1,469,949,238	-297,376,074	125.4%
1.1.02.5.02	VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCA	120,258,321	0	0	120,258,321	235,839,276	-115,580,955	196.1%
1.1.02.5.02.07	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS	120,258,321	0	0	120,258,321	235,839,276	-115,580,955	196.1%
1.1.02.5.02.07.02	SERVICIOS INMOBILIARIOS	120,258,321	0	0	120,258,321	235,839,276	-115,580,955	196.1%
1.1.02.5.02.07.02.1	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PRO	120,258,321	0	0	120,258,321	235,839,276	-115,580,955	196.1%
1.1.02.5.02.07.02.1.10	Arrendamientos	120,258,321	0	0	120,258,321	235,839,276	-115,580,955	196.1%
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	3,559,482,706	0	0	3,559,482,706	3,239,476,216	320,006,490	91.0%
1.2.05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3,342,310,070	0	0	3,342,310,070	2,692,557,216	649,752,854	80.6%
1.2.05.1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%
1.2.05.1.02	DEPÓSITOS	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%
1.2.05.1.02.01	DEPÓSITOS	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%



CON CORTE A DICIEMBRE DE 2021 (Pesos \$)

Rubro	Nombre del Rubro	P. Inicial	Adiciones.	Reducciones	P. Definitivo	Ejecución	Por Ejecutar	% Ejec
1.2.05.1.02.01.01	DEPÓSITOS	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%
1.2.05.1.02.01.01.1	DEPÓSITOS	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%
1.2.05.1.02.01.01.1.21	Rendimientos Financieros sobre depósitos	3,205,775,339	0	0	3,205,775,339	2,581,871,635	623,903,704	80.5%
1.2.05.2	INTERESES POR PRÉSTAMOS	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.05.2.01	INTERESES POR PRÉSTAMOS	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.05.2.01.01	INTERESES POR PRÉSTAMOS	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.05.2.01.01.01	INTERESES POR PRÉSTAMOS	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.05.2.01.01.01.1	INTERESES POR PRÉSTAMOS	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.05.2.01.01.01.1.22	Intereses Corrientes Préstamos de Vivienda	136,534,731	0	0	136,534,731	110,685,581	25,849,150	81.1%
1.2.09	RECUPERACIÓN DE CARTERA - PRÉSTAMOS	217,172,636	0	0	217,172,636	546,919,000	-329,746,364	251.8%
1.2.09.3	DE PERSONAS NATURALES	217,172,636	0	0	217,172,636	385,178,482	-168,005,846	177.4%
1.2.09.3.01	DE PERSONAS NATURALES	217,172,636	0	0	217,172,636	385,178,482	-168,005,846	177.4%
1.2.09.3.01.01	DE PERSONAS NATURALES	217,172,636	0	0	217,172,636	385,178,482	-168,005,846	177.4%
1.2.09.3.01.01.01	DE PERSONAS NATURALES	217,172,636	0	0	217,172,636	385,178,482	-168,005,846	177.4%
1.2.09.3.01.01.01.1	DE PERSONAS NATURALES	217,172,636	0	0	217,172,636	385,178,482	-168,005,846	177.4%
1.2.09.3.01.01.01.1.27	Préstamos de Vivienda - Capital	217,172,636	0	0	217,172,636	360,378,301	-143,205,665	165.9%

CLAUDIA PATRICIA WILCHES MESA
GerenteBEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLÓN
Subgerente FinancieraAURA MILENA MARTINEZ ZABALA
Profesional Universitario